condemnati sint nec iudicis sententiae obnoxii nec in supplicium detrusi, multo amplius medios, si pro eis factae fuerint, coadiuvabunt, sive in iustorum ordinem referendo, si minima fuerint leviaque eorum peccata, sive a doloribus sublevando et in meliorem spem provehendo, si interim in sua quidem conditione relinquantur. Ac quidem in eos etiam, qui iuste sancteque vixerint, cum precum istarum tum praeципue arcani sacrificii virtutem pertingere, cum et ipsi imperfecti sint, et in bono acquirendo semper proficiant, necdum perfecta beatitudine perfruantur, ex iis constat quae rerum divinarum explanator Dionysius in speculatione mysterii<sup>11</sup>, quod pro iis qui sancte obdormierunt, agitur, asserit: « Antistes, inquit, iis qui sancte vixerunt « a Deo adprecatur clarissimam divinamque « vitam, pro cuiusque meritis ab aequissimis « illis lancibus retribuendam, necnon promissa « ac profecto donanda bona: est enim interpres « divinorum iudiciorum, divina dona ut pro- « prias poscens gratias, praesentibus etiam « aperte declarans, ea quae ab ipso pro iure « sacro postulantur, prorsus eventura illis, qui « secundum Deum vitam consummarint ». Quocirca cum in omnes omnino virtus illa redudet, subsidium vero ex precibus arcannisque sacrificiis obveniens iis omnibus simul proficiat qui in fide obdormierunt, ut ostensum est, nullam arguendi vim inesse comperimus sermoni dicenti, solis iis qui in purgatorio igne versantur eiusmodi subsidium a nobis conferri.

13. Illud autem quod nobis vitio vertitis, dictum nempe a nobis fuisse, ex ista opinione induci morum perniciem vitaeque socordiam, id diximus, non quod necessario, sed quod probabiliter talis consecutio inferatur. Alios enim timore forte percutiet purgatorius ille ignis, qui acerrimus esse dicitur ac creditur; alios vero in negligentiam iniicit et incuriam,

1. ἀνήσουσι M. — 2. γοῦν ομ. A. — 3. μένοντα M. — 4. δικαίους (ad marg. δικαίως) C. — 5. βιώσαντων QO. — 6. τὸ ἀγαθὸν A. — 7. ἐν: ἐπὶ A. — 8. Ad marg. R: ὅτι ὁ δικαίως βιώσαντες οὕπω τῆς τελείας μακαριότητος ἔτυχον, ὡς ὁ θεῖος Διονύσιος φησί. — 9. ιερῶν M. — 10. δσίοις C. — 11. φανωτάτην PQORM. — 12. δικαιομάτων PR. — 13. ὡς: καὶ M. — 14. Ad marg. R: ὠραίοτατον. — 15. τελειουμένοις M. — 16. πᾶσι σχέδον συντ. RA. — 17. τῇ πίστῃ A. — 18. ὑμῶν QO: ήμῶν PM: ήμῶν RA, addito tamen in R ὑ sup̄a ἡ. — 19. εἰσφέρεσθαι R. — 20. μέμφεσθαι MQ, addito ε supra αι in Q. — 21. ἀκολουθοῦν AQO: reliqui ἀκολουθεῖν. — 22. μὲν add. ad marg. R, in quo altera paginae ora habetur: ὑποφορά, pauloque inferius: λύσις τῆς ὑποφορᾶς. — 23. γάρ ομ. M. — 24. φοβήση PQOC — 25. καθαρήτον RM. — 26. καὶ λεγόμενόν τε A. — 27. ἐμβάλλει C. — 28. ὄποιοιν (ad marg. ὄποι) C. — 29. καὶ πρόσκx. δὲ R.